Protokół Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia Rady Gminy Duszniki z posiedzenia wspólnego komisji stałych Rady Gminy Duszniki z dnia 26 września 2023 r.

W dniu 26 września br. o godz. 1608 Ireneusz Tylkowski - Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Budżetu Rady Gminy Duszniki otworzył wspólne posiedzenie komisji stałych poświęcone omówieniu projektów uchwał na LXXXIV sesję Rady Gminy Duszniki. Posiedzenie odbyło się 
w sali (na piętrze) Centrum Animacji Kultury w Dusznikach, ul. Jana Pawła II 10.

Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu, lista gości stanowi zał. nr 2 do protokołu.

Justyna Kaczmarczyk powiedziała, że przedstawiony projekt uchwały w sprawie wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych Gminy Duszniki oraz zmiany uchwały Nr XVI-69/95 Rady Gminy Duszniki z dnia 20 grudnia 1995 r. to zaktualizowanie jednostek obsługiwanych 
przez Gminny Zespół Oświatowy. W poprzedniej uchwale wymienione były gimnazja. Skarbnik powiedziała, że w zaleceniu pokontrolnym Regionalna Izba Obrachunkowa wymieniła m.in., że konieczne jest podjęcie uchwały, która dostosowałaby zapisy 
do aktualnej sytuacji w szkolnictwie. 

Tomasz Ćwian uczestniczył w posiedzeniu od godziny 1610.
Następnie Justyna Kaczmarczyk omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 r. Skarbnik m.in. powiedziała, że do 14 października br. muszą 
być wypłacone nagrody specjalne dla nauczycieli, natomiast do tego czasu nie zostaną przekazane środki, nie została również określona klasyfikacja budżetowa, ani wysokość przekazanych środków z budżetu państwa (czy będą to same nagrody czy również koszty pracodawcy). Na chwilę obecną nagrody muszą być sfinansowane z funduszy gminnych. Justyna Kaczmarczyk powiedziała także o tym, że cały czas są jeszcze wprowadzane 
do budżetu fundusze na dodatki węglowe oraz, że wpłynęła informacja o zwiększeniu o 800 tys. zł na realizację świadczeń przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej do końca roku. Skarbnik poinformowała również o tym, że 12.750 zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej zostaje przekazanych na działanie punktu informacyjnego dzięki któremu w dalszym ciągu pracownicy pomagają wprowadzać wnioski do systemu 
lub też wprowadzają je za mieszkańca. W załączniku nr 5 projektu uchwały po stronie wydatków wnosi się o dokonanie następujących zmian: rezygnacja z zaciągania zobowiązań na modernizację stacji uzdatniania wody w Dusznikach i Kunowie. Podjęto decyzję, że będą one obsługiwane w ramach bieżącej obsługi- nie jest możliwe prowadzenie inwestycji w tym samym czasie. Justyna Kaczmarczyk powiedziała również o tym, że został rozstrzygnięty przetarg na budowę drogi do Zakrzewka (wyłożenie kostką brukową odcinka o długości 150 m bieżących kosztowałaby ok. 500 tys. zł, dlatego zmieniono plan i zdecydowano się 
na wylanie alfaltu).
Tomasz Ćwian zapytał na kiedy planowany jest koniec inwestycji oraz czy droga będzie szersza.
Skarbnik odpowiedziała, że do końca roku prace mają być wykonane. Natomiast co do tego, czy droga będzie szersza nie wypowie się. Justyna Kaczmarczyk poprosiła o skontaktowanie się w tej sprawie z pracownikami Referatu Rozwoju Gospodarczego.  Następnie Skarbnik powiedziała, że dokłada się środki do budowy ulicy Lipowej w Sękowie oraz, że będzie ona wykona do końca roku. W Niewierzu na zebraniu sołeckim podjęto decyzję o rezygnacji 
z remontu ulic Wierzbowej i Parkowej. W odniesieniu do przebudowy ulicy Gumnej 
w Grzebienisku to mieszkańcy zostaną odpowiednio wcześniej poinformowani o pracach oraz jest kilka działek kolidujących z mającymi by przeprowadzonymi pracami, stąd konieczność przeprowadzenia rozmów z mieszkańcami. Skarbnik powiedziała, 
że modernizacja boiska w Sędzinku będzie kosztować ok. 1 mln zł. W związku 
z uszkodzeniem budynku na ORLIKu w Dusznikach w trakcie usuwania gniazd os konieczne jest przeprowadzenie remontu, który wyniesie ok. 31 tys. zł. 
Radni podjęli dyskusję w temacie uszkodzenia budynku przez strażaków. 

Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego Katarzyna Prędka wyjaśniła, że ww. budynek 
już wcześniej wymagał remontu. Natomiast co do usuwania gniazd os, to nauczyciele informowali o pożądleniach uczniów dlatego wezwano strażaków. Po przeprowadzonej interwencji zdecydowano się na gruntowną naprawę tego budynku.
Paweł Henicz uczestniczył w posiedzeniu od godz. 1637.

Kamila Zimna zapytała jaka zostanie położona nawierzchnia na ul. Parkowej w Grzebienisku.

Justyna Kaczmarczyk odpowiedziała, że jest to kontynuacja wcześniejszych prac i będzie 
to nawierzchnia asfaltowa. 
Następnie Skarbnik przystąpiła do omawiania projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Duszniki. Justyna Kaczmarczyk zaznaczyła, 
że do WPF nie wprowadzono żadnego nowego zadania. 
Grzegorz Pawlak powiedział, że nie została wykonana lampa w Sędzinach w ramach funduszu sołeckiego. Radny zapytał czy był już ogłoszony na to zadanie przetarg. 

Katarzyna Prędka odpowiedziała, że planowane jest otwarcie przetargu przed październikową sesją. 

Grzegorz Pawlak zapytał Zastępcę Wójta Tadeusza Zimnego o organizowaną zbiórkę folii rolniczych, jak kształtowało się to przedsięwzięcie finansowo oraz czy wystarczyło funduszy. 
Tadeusz Zimny odpowiedział, że zbiórka przebiegła bardzo sprawnie, funduszy wystarczyło- nie wszystkie zostały wykorzystane. 

Następnie Katarzyna Prędka przystąpiła od omówienia kolejnego projektu uchwały 
w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Duszniki na lata 2023-2030. Kierownik powiedziała, że jeśli projekt zostanie przyjęty to możliwe będzie staranie się 
o dofinansowanie z Unii Europejskiej. Następnie omówiła wszystkie naniesione w projekcie zmiany- omyłki pisarskie jakie zostały wprowadzone od momentu wysyłki projektu 
na skrzynki radnych. Po czym poprosiła przedstawiciela Doradztwa Gospodarczego PMC Pawła Kamińskiego o omówienie Planu Gospodarki Niskoemisyjnej, który przedstawił obszerną prezentację. 
O godz. 1659 Ireneusz Tylkowski zakończył posiedzenie.

Przewodniczył: Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Budżetu Rady Gminy Duszniki Ireneusz Tylkowski

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia Rady Gminy Duszniki Małgorzata Wrochna
Protokołowała: Monika Młynarek
Strona 2 z 2

